
Příloha č. 1 Volební řád pro volbu Vedení Národního 
parlamentu dětí a mládeže 

 

§1 

a) Volby Vedení Národního parlamentu dětí a mládeže (NPDM) se konají na Zasedání NPDM. 

b) Vedení NPDM tvoří Předseda, 1. a 2. místopředseda NPDM dle Statutu NPDM (§ 3, odstavec 4, 

písmeno d) 

 

§2 

a) Volby vyhlašuje Rada NPDM. 

b) Možnost kandidovat do funkcí ve Vedení NPDM mají členové Rady NPDM. 

 

§3 

Průběh voleb 

a) Delegáti NPDM jsou se seznamem kandidátů do Vedení NPDM  obeznámeni nejpozději den před 

volbou Vedení NPDM. 

b) Před volbou samotnou přečte Předseda NPDM Volební řád pro volbu Vedení NPDM a určí 

tříčlennou volební komisi, která je dána ke schválení delegátům NPDM. Pro schválení je potřeba 

nadpoloviční většiny přítomných delegátů. 

c) Každý z kandidátů má právo přednést svůj volební projev. 

d) Pořadí kandidátských projevů se řídí abecedním pořadím příjmení kandidátů. 

e) Volba probíhá v pořadí: Předseda NPDM, 1. místopředseda NPDM, 2. místopředseda NPDM. 

f) Volba probíhá tajně, a to napsáním jména kandidáta na volební lístek a vhozením lístku do 

volebního boxu. 

g) Výsledky voleb vyhlašuje volební komise.  

h) Vítězným kandidátem se stává ten, který obdrží nejvyšší počet hlasů. 

i) Neúspěšný kandidát na pozici předsedy NPDM se automaticky stává kandidátem na 1. 

místopředsedu NPDM, neúspěšný kandidát na 1. místopředsedu NPDM se stává automaticky 

kandidátem na 2. místopředsedu NPDM. Kandidáti se mohou své kandidatury vzdát.  

j) Použité volební lístky uchovává koordinátor NPDM po dobu celého funkčního období Vedení 

NPDM. 

 

§4 

Jakékoliv další záležitosti spojené s volbou Vedení NPDM, které nejsou definovány v tomto Volebním 

řádu pro volbu Vedení NPDM, jsou ve výlučných kompetencích Předsedy NPDM. 


